
Determinazione.1028 del 18/12/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.1028 del 3° SETTORE del 18/12/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONTRATTO "SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA", PER IL RISCALDAMENTO E
CLIMATIZZAZIONE DEGLI EDIFICI COMUNALI, NELL’AMBITO DELLA
CONVENZIONE CONSIP SIE 4. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
RELATIVO AL 2° SEMESTRE 2023 ALLA DITTA SIRAM SPA - CIG
6478489A3D.

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Geom.
Marina Canali, che attesta il regolare svolgimento della stessa
e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del
Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE LL.PP. - URBANISTICA - AMBIENTE

PREMESSO che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 387/3° del 22/05/2023 il
Comune di Legnago, ha aderito alla Convenzione Consip relativa
alla fornitura di “SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA 4”, ai sensi
dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.,
dell’art. 58 Legge 23 dicembre 2000 n 388, con SIRAM S.P.A. (in
RTI costituito da SIRAM SpA in qualità di mandataria, Getec
Italia SpA, già Antas SpA, in qualità di mandante e M.S.T.
Manutenzioni & Servizi Tecnici S.r.l. in qualità di mandante)
P.Iva 08786190150 con sede in Via Anna Maria Mozzoni, n° 12,
20152, Milano (MI), aggiudicatario del Lotto 6 (Veneto 1
provincie di Vicenza e Verona, Lombardia 4 Provincia di Mantova
ed Emilia Romagna 2 provincie di Modena e Reggio Emilia) per una
durata di anni sei (6) e per un canone annuo complessivo
presunto di € 570.368,70 più Iva 22%, comprendente tutte le
attività specificate nel PTE (Piano tecnico economico) agli atti
con prot. 19658 del 2 maggio 2023;

- con la stessa determinazione dirigenziale è stata impegnata la
cifra di €. 225.851,35 iva compresa a copertura parziale delle
attività relative al servizio integrato energia del 2° semestre
2023;



Determinazione.1028 del 18/12/2023 Pagina 2

- con Delibera di Consiglio Comunale, n° 63 del 28/09/2023 è
stata approvata la variazione di bilancio n° 6, dell’importo di
€. 120.000,00 e con Delibera di Consiglio Comunale n. 71 del
30/09/2023 è stata approvata e variazione di bilancio n° 8
dell’importo di €. 50.000,00, per un totale complessivo di €.
170.000,00 da imputare al Cap. 320.00.01 “Utenze riscaldamento
edifici comunali” del Peg 2023-2025;

- che per la presente commessa è stato perfezionato un nuovo CIG
derivato:6478489A3D;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle
disposizioni in materia di enti locali, ed in particolare l’art.
107, che disciplina le funzioni e la responsabilità dei
dirigenti;
- il D. Lgs. 50/2016, recante Codice dei contratti pubblici e
s.m.i.;
- il D.P.R. 207/2010, per le parti in vigore;
- le Linee Guida Anac n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;
- l’art. 68 dello Statuto comunale;
- gli artt. 35 e 40 del Regolamento comunale di contabilità,
relativi all’assunzione degli impegni di spesa ed alla
successiva liquidazione delle relative spese;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.04.2023 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2023-2024-2025”;

VISTO il decreto sindacale n. 9148 del 25.02.2022 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3° - Lavori
Pubblici, Urbanistica e Ambiente;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa relativo al “SERVIZIO
INTEGRATO ENERGIA 4” dell’importo di € 170.000,00 necessario
alla copertura finanziaria del servizio, relativo al 2° semestre
2023;

2. che la presente commessa è stato acquisito e perfezionato un
nuovo CIG derivato: 6478489A3D;

3. di impegnare la somma di €. 170.000,00 al Cap. 320.00.01
"Utenze riscaldamento edifici comunali" del PEG 2023-2025,

4. di rimandare a successivi atti l'impegno di spesa per il
servizio che sarà svolto nelle annate successive, dando atto che
l’obbligazione è ripetitiva e scadrà nel 2029;

5. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione
nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale
del Comune in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs n. 33/2013 e
s.m.i.;

6. di trasmettere copia della presente determinazione



Determinazione.1028 del 18/12/2023 Pagina 3

all’Ufficio Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni dell’Ente;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago
vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di
natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.1028 del 18/12/2023 Pagina 4


